
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
10.06.2019г. № 0 6 / -р

г. Иркутск

О депутатском запросе депутатов 
Законодательного Собрания
Иркутской области Кузнецова ОН. 
(ЛДПР), Ершова Д.М. (ЛДПР), 
Любенкова Е.А. (9 изб.окр) к 
Губернатору Иркутской области 
Левченко С.Г. «О ситуации, 
сложившейся в ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго»

Заслушав и обсудив комплексный план мероприятий, направленных на 
обеспечение бесперебойной и эффективной работы ОГУЭП
«Облкоммунэнерго», разработанный Правительством Иркутской области в 
соответствии с постановлением Законодательного Собрания Иркутской 
области от 18 декабря 2018 года № 8/35-3C «О депутатском запросе депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области Кузнецова О Н . (ЛДПР), 
Ершова Д.М. (ЛДПР), Любенкова Г.А. (9 изб. окр.) к Губернатору Иркутской 
области Левченко С.Г. «О ситуации, сложившейся в ОГУЭП
«Облкоммунэнерго», руководствуясь статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию министерства жилищной 
политики, энергетики и транспорта Иркутской области по данному 
депутатскому запросу.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области информацию «О депутатском запросе депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области Кузнецова О.Н. (ЛДПР), Ершова Д.М. (ЛДПР), 
Любенкова Г.А. (9 изб.окр) к Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. 
«О ситуации, сложившейся в ОГУЭП «Облкоммунэнерго».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
снять с контроля указанный депутатский запрос.



4. Создать временную рабочую группу по вопросам стабилизации 
деятельности ОГУЭП «Облкоммунэнерго» в составе:

Тру фанов Николай Степанович 
Хайдуков Валерий Валерьевич 
Носенко Ольга Николаевна 
Кондрашов Виктор Иванович 
Шершнев Денис Павлович
представители министерства жилищной политики, энергетики и 

транспорта Иркутской области, службы по тарифам Иркутской области, 
министерства имущественных отношений Иркутской области, ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго», контрольно-счетной палаты Иркутской области (по 
согласованию).

Председатель комитета Н.С. Труфанов


